会 社 名 株式会社エムアップホールディングス (コード番号:3661 東証プライム)

# NFTマーケットプレイス「Fanpla Owner」 中島美嘉の全国ツアー完遂を記念したライブ写真NFT販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)の連結子会社である株式会社 Fanplus(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:佐藤 元)は、NFTマーケットプレイス「Fanpla Owner」にて、中島美嘉のライブ写真NFTを11月16日(木)15時より販売開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。中島美嘉のNFT作品のリリースは、昨年11月に続いて2回目となります。

記

2023年8月10日 (木) LINE CUBE SHIBUYA を皮切りに、全国8都市・9公演に渡って行われた『MIKA NAKASHIMA CONCERT TOUR 2023 YOU』。

自身初となるファンからのリクエストを募ったこの全国ホールツアーの成功を記念して、ツアーファイナル公演を含む全5会場で撮影されたライブ写真各2種を、それぞれ10シリアルずつ販売。

前回同様、今作にも全て本人の直筆デジタルサインが施されており、中島美嘉がステージ上で見せる様々な表情や 仕草、衣装の変化等を楽しめるだけでなく、ライブ演出や会場の雰囲気までもが伝わる躍動感のある作品となって おります。

また今回のNFTには、保有するNFTをフォトブックのように楽しめる新機能「NFTコレクションページ」が新たなユーティリティとして付与されます。このコレクションページでは、本NFTのみならず、昨年販売され即日完売となった「MIKA NAKASHIMA CONCERT TOUR 2022  $\mathbb I$   $\mathbb I$   $\mathbb I$  LIVE PHOTO NFT」も閲覧可能となるため、保有者は "自分だけのNFTコレクション"としていつでも好きな時にお楽しみいただけます。

今回の全国ホールツアーにご来場いただいた方はライブ当日の思い出と共に楽しんでいただき、残念ながらご来場いただけなかった方も、大成功のうちに幕を閉じた今ツアーの雰囲気を作品から感じ取りながら、メモリアルなNFTとしてぜひお楽しみください。



### ▼中島美嘉 NFT販売ページ

https://owner.fanpla.jp/mypage/official/17

【作品名】MIKA NAKASHIMA CONCERT TOUR 2023 YOU LIVE PHOTO NFT

【販売期間】2023年11月16日(木)15時~

【販売数】全10種 各10点ずつ(シリアルナンバー付)

【販売価格】5,000円(税込)

【決済方法】クレジットカード

【ユーティリティ】NFTコレクションページ

### ■NFTコレクションページとは

第二弾のNFTをご購入後、以下 URL もしくは各商品ページに記載の URL からアクセスしてお楽しみください。

### ▼中島美嘉「NFTコレクションページ」

https://event.artist-site.jp/cmn/owner/benefit/index.php?benefit\_id=mikanakashima

※現時点で第一弾 NFT 『MIKA NAKASHIMA CONCERT TOUR 2022 「 I 」 』のいずれかを保有されている方も上記NF Tコレクションページへのアクセスが可能になります。

※二次流通により保有者が移転すると、以前の保有者は閲覧不可となりますのでご注意ください。

### 【Fanpla Owner について】

Fanpla Owner は、エンターテインメント領域におけるNFT(非代替性トークン)を購入できる Fanplus 独自のNFTマーケットプレイスです。プライマリーマーケット(一次流通)として、アーティストなどの公式NFTコンテンツ販売に絞ることで一次流通商品の質を担保し、一次流通で手に入れたNFTは、Fanpla Owner 内にてセカンダリーマーケット(二次流通)での販売・購入も可能です。権利者への収益還元を目的としたロイヤリティ機能も設けており、二次流通以降の収益の一部を権利者に還元できる仕様となっています。

また、Fanpla Owner では、パブリックチェーンである「Polygon (ポリゴン)」、「Ethereum (イーサリアム)」チェーンを採用しながら、プライベートチェーンも併用することで、ユーザービリティを踏まえてクレジットカード決済が行えます。プライベートチェーンの利用に関してもその取引履歴が Ethereum ネットワーク上に記録される独自仕様を構築していることも特徴となっております。

当社ではこれまで、アーティストとファンの架け橋となるインターネットサービスの提供を目指し、約300強の音楽アーティストのファンクラブをはじめとしたエンタメ領域でのITサービスを実現してきました。Fanpla Ownerでは、当社の強みであるファンデータベースも活用することでNFTマーケットプレイスへの誘導を図り、マーケット流通の拡大を目指していきます。

また、この Fanpla Owner でのブロックチェーン技術の導入、知見をもとに、Web3 時代に適応した新たなファンビジネスに取り組むべく、例えばライブチケットのブロックチェーン管理、それに伴う二次流通以降の収益還元の実現、当社の主要事業であるファンクラブ運営においてもブロックチェーン技術の導入、連携を行う事でファンサービスのアップデートを行っていくなど、グループ会社とのシナジーも活かしながら Web3 時代の音楽エンターテインメント領域におけるファンビジネスの在り方を提示し、ファンにとって新たな体験を提供できるよう取り組んでまいります。

## ■Fanpla Owner

エンターテインメント領域におけるNFTマーケットプレイス



## ●サービス URL

https://owner.fanpla.jp

# ●対応流通サービス

- ・プライマリーマーケット (一次流通) 対応
- ・セカンダリーマーケット(二次流通)対応

## ●対応通貨

- ・日本円 (クレジットカード)
- ・Ethereum (イーサリアム)
- Polygon (MATIC)

# ●対応チェーン

- Fanpla チェーン
- ・Ethereum (イーサリアム)
- ・Polygon (ポリゴン)
- ※記載の仕様は変更となる可能性があります。

# 【中島美嘉プロフィール】



2001年にドラマ「傷だらけのラブソング」のヒロインに抜擢され、同ドラマの主題歌「STARS」でデビュー。「雪の華」などがヒット。

2005年には矢沢あいの人気コミックを原作にした映画「NANA」に主演し、NANA starring MIKA NAKASHIMA 名義で同映画主題歌「GLAMOROUS SKY」を歌いチャート1位を獲得した。

近年では、2016年に初の台湾ワンマン 2 DAYS 公演を、2017年以降は中国杭州、上海公演を実施するなど、アジアでの活動も勢力的に行う。2022年5月4日に初の自作曲オリジナルアルバム「I」をリリース。2022年11月には最新シングルとなる、アニメ『ベルセルク 黄金時代篇 MEMORIAL EDITION』エンディングテーマ 「Wish」をリリース。2023年8月には MV で見せた中島のドラァグクイーン姿が話題になった「We are all stars」を配信限定でリリースした。

歌手として、女優として、ファッションリーダーとしてアジア各国でも注目されている。

# ●中島美嘉 Official Website

https://www.mikanakashima.com/

### ※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL https://m-upholdings.co.jp/

·株式会社 Famplus

代表取締役 佐藤元

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 9 階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

音楽メディアの企画・運営

URL https://fanplus.co.jp/

- ・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。
- ・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

#### ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

I R担当 E-Mail : ir-support@m-upholdings.co.jp